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Informacje o gatunku

Aster nowobelgijski pochodzi z Ameryki Północnej. Został wprowadzony do Polski w połowie XVIII w. i do tej pory jest świadomie uprawiany w ogrodach przydomowych jako roślina ozdobna. Ciągle
jednak dziczeje i zadamawia się poza uprawą. Rozprzestrzenianiu się gatunku sprzyja zarówno jego wegetatywny sposób rozmnażania, jak też rozsiewanie się jego nasion (ściślej, owoców typu
niełupka zaopatrzonych w puch kielichowy) przez wiatr, zwierzęta i wodę, na znaczne odległości. Gatunek charakteryzuje się dużymi zdolnościami konkurencyjnymi, na wielu stanowiskach
naturalnych i półnaturalnych, skutecznie, choć w różnym tempie w zależności od siedliska, wypiera gatunki rodzime i zmniejsza ich różnorodność biologiczną obszaru, na który wkracza. Jednak już
na przygotowanej mapie rozmieszczenia, widoczny jest wyraźny związek gatunku z dolinami rzecznymi i obszarami zurbanizowanymi (zaburzonymi). Wydaje się, że wynik oceny stopnia
inwazyjności (negatywny wpływ: 0,6 – średnio inwazyjny gatunek obcy) jest adekwatny do rzeczywistego aktualnego zagrożenia ze strony gatunku. We wcześniejszym oszacowaniu stopnia
zagrożenia przez astra nowobelgijskiego, przeprowadzonym przez Tokarską-Guzik i in. 2012, został on zaklasyfikowany jako "gatunek, którego występowanie na obszarze Polski ma bardzo istotne
znaczenie – znana jest zarówno duża liczba stanowisk, jak również duża liczebność osobników w płatach; większość nadal zwiększa liczbę stanowisk lub zajmowany obszar". Jednak aster
nowobelgijski analizowany był w tym opracowaniu jako gatunek inwazyjny regionalnie. Z kolei w niektórych opracowaniach dotyczących flor lokalnych zwraca się uwagę na „zrównoważone”
tempo rozprzestrzeniania się gatunku.
Mapy występowania gatunku:

mapa występowania gatunku w środowisku przyrodniczym w Polsce w Geoserwisie GDOŚ
mapa zasięgu gatunku w Polsce (JPG)
mapa występowania gatunku w krajach Europy (JPG)

Dodatkowe informacje:

Karta Informacyjna Gatunku (PDF)

Analiza Stopnia Inwazyjności Gatunku (PDF)

Analiza Stopnia Inwazyjności Gatunku - EN (PDF)

Zobacz galerię zdjęć gatunku

     

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/?openedAdd=iasAdd&openedAddSelection=15
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127042/mapa_zasiegu_w_polsce_Aster_novi_belgii_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127042/mapa_wystepowania_w_krajach_europy_Aster_novi_belgii_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127042/Aster-novi-belgii_aster-nowobelgijski_KG_WWW_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127042/Aster-novi-belgii_Aster-nowobelgijski_PL_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127042/Aster-novi-belgii_aster-nowobelgijski_EN_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127042/Aster_novi-belgii_02_Barbara_Tokarska-Guzik_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127042/Aster_novi-belgii_03_Barbara_Tokarska-Guzik_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/127042/Aster_novi-belgii_04_Barbara_Tokarska-Guzik_icon.jpg


  

Wróć do listy inwazyjnych gatunków obcych roślin
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